A sua excelência o senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  39/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto ao departamento competente para que faça aterro na estrada da região da Volta Grande.
JUSTIFICATIVA

Os buracos existentes na estrada estão impossibilitando o tráfego de veículos por esta região, sendo necessário dar a volta por outra estrada, o que faz aumentar o trajeto e torna a viagem mais estafante.

Solicitamos que enquanto não faça o aterro, que envie uma pá carregadeira para tampar os buracos, e com isso facilitar e agilizar o transporte dos alunos e de outras pessoas que necessitam.

Sala das Sessões, 28 de março de 2.007.